ESTADO DO PARÁ

PREFElTURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
cNPJ (MF) 01.614.11210001-03

ATA DE REUNÁO DA COÍrilSSÃO DE SELEÇÃO DA |NEXTG|BIL|DADE DE
CREDEilCIAMENTO NO OO5/2024§EÍÚAF

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 09h00, iniciou-se a abertura da
lNExlclBlLlDADE DE cREDENctAiltENTo No 00s/2024 que tem como objeto sELEçÃo DE
oRGANIZAçÔES DA SOCTEDADE CtVtL, ENTTDADES SEM F|NS t_UCnenvos, ou
ORGANIZAçOES DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICOS - OSCIP
VISANDO A FORMAÇÃO DE VINCULO DE COOPERAçÃO COM O MUNIGíPIO DE
BELTERRA-PA PARA FOMENTO E EXECUÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO PARA
ORGANIZAçÃO E REALIZAçÃO DE GINCANA CULTURAL NO MUNICIPIO DE
BELTERRA, O PROCEDIMENTO OBEDECERÁ AS LE]S FEDERATS NO .t3.0í9/20í4 E
14,133121, NO QUE COUBER, BEM COMO LEGISLAçÃO CORRELATA. A PrCfEitUrA
Municipal de Beftena, reuniu-se a Comissáo Especial de Licitação e Comissáo de monitoramento
e avaliaÉo, o Presente CREDENCIAMENTO teve sua divulgaçáo realizada devidamente, prazo e
horário estabelecidos nos dados do Editâ|, a Comissáo deu início aos trabalhos, onde compareceu
AS ENtidAdES ASSOCIAÇÃO CULTURAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS OS PIRATAS DE
BELTERRA, CNPJ 05.186.449/000,t-25 e ASSOGTAÇÃO BELTERREilSE CULTURAL E
EsPoRTlvA RAÇA, cNPJ:07.911.5571000í -23. Assim foi credenciada a empresa: AssoctAçÃo
CULTURAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS OS PIRATAS DE BELTERRA, CNPJ
05..186.449'000í.25 E ASSOCIAÇÃO BELTERRENSE CULTURAL E ESPORTIVA RAçA,
CNPJ:07.911.55710001-23. Ato seguinte foram entregue os envelopes contendo as
"Documentaçóes", a Comissáo de monitoramento e avaliaÉo passou a analisar o plano de trabalho
este que pontuou as as quais foram vistadas pela presidente da comissáo e comissáo de
monitoramento e avaliação, Íicando a classificaçáo da seguinte forma:

Os Planos de Trabalhos julgados aptos sendo classificados em ordem decrescentes, sendo o
meiro classificado o de menor valor , onde seráo atribuídas as uintes

Tem o de existência dâ entidadei

Ex riência révia no atêndimento dos sêrvi em uê concorre:

ENTIDADE DESCONTO PONTUAÇÃO
O CULTURAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS

OS PIRATAS DE BELTERRA cNPJ 05.486.449/0001 -25
ASSOCIA SEM

DESCONTO
35 PONTOS

O BELTERRENSE CULTURAL E ESPORTIVA
, CNPJ:07.91 1 .557 l000'l-23

ASSOCIA
RA

SEM
DESCONTO

35 PONTOS

ENTIDADE PONTUAÇÃO
URAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS OS PIRATAS DEASSOCIA O CULT 4 PONTOS

CULTURAL E ESPORTIVA RAÇA,
CNPJ:07.91 1.557 10001-23
ASSOCIA O BELTERRENSE 3 PONTOS

ENTIDADE PONTUAÇÃO
ULTURAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS OS PIRATAS DE

cNPJ 05.486.449/000't-25
ASSOCIA OC
BELTERRA

4 PONTOS

CULTURAL E ESPORTIVA RAÇA,
CNPJ :07.91 1.557 lOO01 -23
ASSOCIA O BELTERRENSE 3 PONTOS

v

V

ENTIDADE PONTUA o
Cond lats:

mç .A

BELTERRA, CNPJ 05 486.449/0001-25

cos

oes

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAT DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO
cNP.i (MF) 01.514.11210001-03

TOTAL DE PONTOS

Desta forma, da análise da documentaçáo apresentada, a Comissáo, nos termos da Lei Federal
no 14.13312021 nos art. 74, lV, 79 l, no Decreto Federal n" 11 .87812024, e Lei Federal no

13.019t2024 que apresentaram os documenlos sendo habilitadas as entidades: ASSOCIAÇÃO
CULTURAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS OS PIRATAS DE BELTERRA, CNPJ
05.486.449'000í-25 e ASSOCIAÇÂO BELTERRENSE CULTURAL E ESPORTIVA RAÇ4,
CNPJ:07.911 .557/000í -23, atendendo as condições na integra do Edital. Aos selecionados
caberá a assinatura do termo de fomento. Nada mais havendo a ser tratado, apos lida e aprovada,
vai assinada pelas Comissóes,encerrando a sessáo às nove horas e 30 minutos. A ata será
publicada no site da www.belterra.pa.qov.br.

,,,,fr
Monique Pínto Pereira

Comissão dê contratação
1

,xr.
Andressa da a Cardoso

(^* .d:,,/

Andressa Karolainy s Santos Petronilo
Comissão de contratação

í@s,Àtv
C"ril" S*;Xogueira de Moraes

Comissão de avaliação

Naianne Fe otta Fernandes
Comissâo dê avaliaçáo

Jonival da Silva Neves
Comissão de avaliação

ASSOCFO CULTURAL EDUCATIVTE DESPORTiVAS OS PIRAÍAS DE
BELTERRA, CNPJ 05.486.449/0001 -25

5 PONTOS

ASSOCIAÇÃO BELTERRENSE CULTURAL E ESPORTIVA RAÇA,
CNPJ:07.9í 1.557 10001 -23

5 PONTOS

PONTUAÇÃO
ASSOCAÇÃO CULTURAL EDUCATIVA E DESPORTIVAS OS PIRATAS DE
BELTERRA, CNPJ 05.486.449/OOO,í.25

48 PONTOS

ASSOClAÇtrO BELTERRENSE CULTURAL E ESPORTIVA RAÇA,
CNPJ:07.91 1.557 10001 -23

46 PONTOS

E

2

F

t/,^/)^t*

Comissão dê contÍatação

//

v
,,r f"t:.|

ENTIDADE

/7w\í

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO
cNPJ (MF) 01.614.11210001-03

,,tr 6^l,nnL
A Itural Educaliva E Desportivas Os Piratas De Belterra

CNPJ n'05.'t86.44910001 -25

se Cultural E Esportiva Raça
CNPJ n"07.91 1.557/0001 -23

§,@

V

1

I
&